

דברים הנוהגים בבין המצרים

על פי פסקי מרן הראשון לציון הרב מרדכי אליהו זצוק"ל

השנה (שנת תשפ"ב) ט' באב חל בשבת ונדחה ליום ראשון, ולכן אין דין שבוע שחל בו בשבוע לפניו. מעיקר הדין לפוסקים כבית יוסף מותר להסתפר בשבוע קודם תשעה באב, אך ראוי להחמיר גם בשבוע שקודם לו ולא להסתפר ולהתגלח כדי להכנס לתשעה באב כשהוא לא מסופר (מאמר מרדכי למועדים וימים פרק כה סעיף נה).

נושא (מסודר לפי א-ב)	יי"ז בתמוז - ועד ר"ח אב	מ"ח אב - ועד שבוע שחל בו	שבוע שחל בו
אירוסין בלי סעודה	יש מקילים	יש מקילים	אסור/אשכנזים מקילים
אירוסין עם סעודה	נהגו שלא	נהגו שלא	אסור
אכילת בשר ושתית יין	מותר ויש מחמירים	אסור. בר"ח עצמו הספרדים מקילים	אסור
בנין של מצוה	מותר	מותר	מותר
בנין של שמחה הרחבת דעת, ציור וכיור, שיפוץ דירה	מותר	אסור, אך אם התחיל לפני מותר	אסור
ברכת שהחיינו לספרדים - בחול ובשבת. לאשכנזים רק בחול.	לא מברכים	לא מברכים	לא מברכים
גזיזת ציפורנים	מותר	מותר	אסור, אם עודף על הבשר, מותר
טיול של תענוג/בריכה	מותר אם צריך	לא ילך	לא ילך
כיבוס בגדים/גיהוץ	מותר	מותר, לאשכנזים אסור	אסור
לבישת מכובסים, סדינים ומגבות	מותר	מותר, לאשכנזים אסור	אסור
משא ומתן דבר האבד	מותר	מותר	מותר
משא ומתן לא הכרחי	מותר	ממעטים	ממעטים
משא ומתן של שמחה	מותר	אסור חוץ מדבר האבד	אסור חוץ מדבר האבד
נישואין	נהגו לאסור	אסור	אסור
סירוק	מותר	מותר	הבן איש חי החמיר ונהגו להקל
קניית בגדים שמברכים עליהם שהחיינו	מותר (אך אסור לחדש)	אסור	אסור
קניית ושתילת עצי נוי ועציצים	מותר	אסור	אסור
קניית נעלים/גופיה/גרביים וכד'	מותר	טוב לקנות לפני	טוב לקנות לפני
רחיצת כל גופו במים חמים/קרים	מותר	יש מחמירים	אסור/יש מקילים במים קרים
רחיצת פניו ידיו ורגליו במים חמים/קרים	מותר	יש מחמירים	אסור/יש מקילים במים קרים
ריקודים ומחולות	אסור	אסור	אסור
שירה בפה [ווקאלי]*	אסור	אסור	אסור
*אך שירה בפה מותרת בסעודת מצוה, ביום שישי אחר חצות היום, בשבת, ובמוצ"ש			
תזמורת לנגן לפני גויים למי שאין לו מה לאכול	מותר	אסור	אסור
תזמורת של רשות	אסור	אסור	אסור
תיקון בגדי כפתור לא אומנותי	מותר	מותר	מותר
תנאים עם כיבוד	מותר	מותר	עדיף ללא כיבוד
תספורת ראש וזקן	ספרדים - מותר והמחמיר תע"ב. אשכנזים - אסור.	ספרדים - מותר והמחמיר תע"ב. אשכנזים - אסור.	אסור
תפירה/סריגה	מותר	נהגו להחמיר	אסור

יהי רצון שנזכה שהלכות אלו יהיו רק להלכה ולא למעשה, ונזכה לראות בביאת הגואל ובנין אריאל במהרה בימינו אכי"ר.

חדש! נפתח בית הוראה בהדרכת מו"ר הרה"ג שמואל אליהו שליט"א
ניתן להפנות שאלות במגוון דרכים לקבלת תשובה מהירה.
טלפון או ווצאפ למספר 0733-75-0000 מייל harav52bh@gmail.com

שעות פעילות: בימים א-ה 8:00-23:00
ביום שישי, עד חצי שעה לפני כניסת שבת
במוצאי שבת, חצי שעה לאחר צאת השבת

בית ההוראה פועל מטעם איגוד רבני קהילות ויענו
בו רבנים מוסמכים. במקרה הצורך השאלות יועברו
לרב שמואל אליהו שליט"א ע"י רבני בית הוראה.